44 ¢ \OKYMEHTHI

Ne 37 (2309) ® 30 anpens 2020

HOBOCTH

i

HanmeHoBaHne

Kopg

Cymma

GHOIKETHbIX CPEACTB

LieneBown ctatbu

rpynnbl BUOa Pacxonos

BCEro Ha rop

B TOM 4uCJie 3a CYET CpencTB

ropofCKOro 6roaxeTta

Opyrnx 610oKeToB 6100KETHON cucTembl PO

YTBEPXAEHO MO
6lo0oKeTy Ha
2020 rog

MCNOJIHEHO

% wen.

YTBEPXIEHO MO
6ropxeTy Ha 2020
rog

MCNOJIHEHO

% wen.

YTBEPXAEHO MO
6rooKeTy Ha
2020 rog

MCNOJIHEHO

% wer.

1

», [F1aBHOTO pacnopsauTens

w

N

10

12

13

O6ecneveHne
[eaTenbHoCTH
LieHTpasibHOro annapara B
pamkax HenporpaMMHbIX
pacxopos 6rogxeTa
(3akynka ToBapos, pa6oT
n ycnyr ans obecneyeHus
rocyfapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbIX) HYX[)

811

40.9.00.12010

2.0.0

1699 200,00

77 684,53

4,6

1699 200,00

77 684,53

4,6

CopepxaHune
npepceparens
MyHULUMNanMTeTa ropoaa
flpocnaens B pamMkax
HenporpaMMHbIX PacXofoB
6roaxeTa (Pacxopb! Ha
BbINnaTbl NepcoHany

B Liensx obecneveHns
BbINOSHEHUA DYHKLNIA
rocyfaapCcTBEHHbIMU
(MyHMUMNAnbHBIMK)
opraHamu, Ka3eHHbIM1
yUpexXaeHsaIMn,
opraHamu ynpasneHus
rocyfnapCcTBeHHbIMU
BHEOIOAKETHBIMU
cdoHgamm)

811

40.9.00.12060

1.0.0

2047 900,00

528 741,63

25,8

2047 900,00

528 741,63

25,8

CopepxaHue genytaToB
MyHULMNanMTeTa ropoaa
flpocnaBns B pamkax
HernporpaMMHbIX PacXxofoB
6rooxeTa (Pacxopb! Ha
BbINsaTbl NepcoHany

B Lensx obecneyeHus
BbIMNONIHEHUS PYHKLMI
rocynapCTBEHHbIMU
(MyHMUMNanbHbIMK)
opraHamu, Ka3eHHbIM1
yupexneHusmu,
opraHamu yrnpasfieHus
rocyfnapCTBEHHbIMU
BHEBGOIKETHBIMMN
cdoHgamm)

811

40.9.00.12070

1.0.0

17 163 000,00

3 933 994,67

22,9

17 163 000,00

3 933 994,67

22,9

Mpoune pacxodbl,
CBAI3aHHbIE C
[eaTenbHOCTbIO

OpraHoB MEeCTHOro
camoynpasneHus, B
pamKax HernporpaMMHbIX
pacxopfoB 6opxeTa
(3akynka ToBapos, pa6oT
W ycnyr ans obecneveHus
rocyfnapCTBEHHbIX
(MyHMUMNANbHbIX) HYX[)

811

40.9.00.12080

2.0.0

52 500,00

14 120,00

26,9

52 500,00

14 120,00

26,9

Mapus ropoga Apocnasens

812

533 039 558,00

168 421 636,16

31,6

520 999 900,00

166 108 062,81

31,9

12 039 658,00

2313 573,35

19,2

Pacxogbl Ha pa3sutue
Typuama B pamkax obLiie-
NpPOrpaMMHbIX PacxofoB
MyHWLIMNanbHOM Nporpam-
Mbl «PassuTue Typuama

B ropofe slpocnasne»
(Bakynka ToBapos, paboT

1 ycnyr ans obecneyenms
roCyfnapCTBEHHbIX (MyHULM-
nasbHbIX) HYXA)

812

04.9.00.12220

2.0.0

134 800,00

134 800,00

Cy6cnamns aBTOHOMHbIM
HeKoMMep4ecKnm opra-
HM3auuaMm, yupegutenem
KOTOPbIX ABNAETCA MYyHU-
uunansHoe obpasoBaHue
ropof flpocnasnb, B Ka-
4eCTBe VMYLLIECTBEHHOr0
B3HOCA B pamkax obLLie-
NPOrpaMMHbIX PacxofoB
MyHMLMNAnbHOM Nporpam-
Mbl «Pa3suTre Typnama B
ropoge fpocnaene» (Mpe-
JocTaBsneHne cy6cuanin
610KETHLIM, aBTOHOMHbIM
YUPEXOEHUAM U UHBIM
HEeKOMMEepPYECKUM OpraHu-
3aumsm)

812

04.9.00.12250

6.0.0

2227 500,00

2227 500,00

['paHT B chopme cybevanm
IOPUANYECKMM NLAM, WH-
amBuayanbHbIM Npeanpu-
HUMaTenNsaM 4ns nogaepx-
KW NpoeKToB B 06n1actu
BHYTPEHHETO Y BbE3[HOMO
Typuama B ropoge slpoc-
naene B pamkax obLLe-
NPOrpaMMHbIX PacxofoB
MyHULMMNAsbHOM Nporpam-
Mbl «Pa3BuTre Typmama B
ropoge fpocnasne» (MHble
6HKETHbIE aCCUrHOBaHWS)

812

04.9.00.12270

8.0.0

2000 000,00

2000 000,00




