

		Код		Сумма								
Наименование	еля В	целевой статьи	группы вида расходов	всего на год			в том числе за городского бюджета			счет средств других бюджетов бюджетной системы РФ		
	главного распорядителя бюджетных средств			утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	город утверждено по бюджету на 2020 год	исполнено	% исп.	других оюджегов утверждено по бюджету на 2020 год	оюджетной систе! исполнено	% исп.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Обеспечение деятельности центрального аппарата в рамках непрограммных расходов бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) Содержание	811	40.9.00.12010	2.0.0	1 699 200,00	77 684,53	4,6	1 699 200,00	77 684,53	4,6			
председателя муниципалитета города Ярославля в рамках непрограммных расходов бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	811	40.9.00.12060	1.0.0	2 047 900,00	528 741,63	25,8	2 047 900,00	528 741,63	25,8			
содержание депутатов муниципалитета города Ярославля в рамках непрограммных расходов бюджета (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)	811	40.9.00.12070	1.0.0	17 163 000,00	3 933 994,67	22,9	17 163 000,00	3 933 994,67	22,9			
Прочие расходы, связанные с деятельностью органов местного самоуправления, в рамках непрограммных расходов бюджета (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных	811	40.9.00.12080	2.0.0	52 500,00	14 120,00	26,9	52 500,00	14 120,00	26,9			
(муниципальных) нужд) мэрия города Ярославля	812			533 039 558,00	168 421 636,16	31,6	520 999 900,00	166 108 062,81	31,9	12 039 658,00	2 313 573,35	19,2
Расходы на развитие туризма в рамках обще-программных расходов муниципальной программы «Развитие туризма в городе Ярославле» (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)	812	04.9.00.12220	2.0.0	134 800,00		2.30	134 800,00		2.,,0	222 233,30		3=
Субсидия автономным некоммерческим организациям, учредителем которых является муниципальное образование город Ярославль, в качестве имущественного взноса в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие туризма в городе Ярославле» (Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям)	812	04.9.00.12250	6.0.0	2 227 500,00			2 227 500,00					
Грант в форме субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям для поддержки проектов в области внутреннего и въездного туризма в городе Ярославле в рамках общепрограммных расходов муниципальной программы «Развитие туризма в городе Ярославле» (Иные бюджетные ассигнования)	812	04.9.00.12270	8.0.0	2 000 000,00			2 000 000,00					